Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Rua Francisco Wolhers, 146 – Centro – CEP 12.980-000 – CNPJ 00.950.072/0001-08
PABX: (11) 4888-9800  – JOANÓPOLIS – Estado de São Paulo.

e-mail:cmjoanopolis@uol.com.br – site: www.camarajoanopolis.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Vice-Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis.

Moção nº 07/2018

Marcos Paulo da Cunha, Vereador em exercício junto a esta r. Casa
Legislativa, usando de suas atribuições legais, apresenta MOÇÃO de CONGRATULAÇÕES e
APLAUSOS à todos os funcionários da área da saúde de Joanópolis pelos serviços prestados em
nosso município.

Os profissionais da área da saúde precisam ser valorizados, pois
enfrentam diariamente um trabalho difícil, ao qual dedicam grande parte de suas vidas para cuidar de
outras vidas, garantindo um atendimento de qualidade, de forma direta ou indireta, para amenizar a
dor de muitas famílias nos momentos mais difíceis.

Congratulo-me nesta Moção com todos os funcionários do Posto de
Saúde, Santa Casa de Misericórdia, Odontologia, SAMU, Vigilância, etc., que merecem ser
reconhecidos sempre por esta Casa de Leis.

Assim, requer, depois de discutida, votada e aprovada, seja a presente
Moção encaminhada, mediante ofício, aos homenageados.

Joanópolis, 02 de abril de 2018.

Marcos Paulo da Cunha
Vereador